O parâmetro utilizado foi a média do 

preço do metro quadrado obtido em duas imobiliárias tradicionais no município: Espaço 

Empreendimentos Imobiliários e Rema Imóveis – Consultoria Imobiliária. Diante do informado, 

avalio o terreno conforme a seguir:  

Totalidade do imóvel: 9.986,42 m² (nove mil, novecentos e oitenta e seis metros 

quadrados e quarenta e dois centímetros quadrados), que avalio em R$ 3.995.000,00 (três 

milhões, novecentos e noventa e cinco mil reais). 

Nada mais. Para constar, lavrei este auto, que lido e achado conforme, vai 

devidamente assinado por mim, Oficial de Justiça. O referido é verdade e dou fé. Itapeva, 18 de 

junho de 2025.